Propositio XI

P **D**ilutionē corporale q̄nq̄ p̄ce-
dit cōsensus. q̄nq̄ comitat. q̄n-
q̄ sensus est circa eā nō consen-
sus. q̄nq̄ vero sensus eā opat.
et ita fit nō solū cū cōsensu vel sensu. sed et
cōsensu. **U**ltimū horz grau⁹ est. z red-
dit p̄rie pollutōez culpabilē. **D**eniqz tria
prima / licet nō reddāt p̄rie z de p̄ se pollu-
tionē culpabilē / sunt tm̄ ipa culpe z pecca-
ta. **A**ltez vero. q̄n scz pollutio fit cū sensu
non tm̄ cū cōsensu / nō est de p̄ se peccatuz.
imo frequēter auget meritū tanq̄ materia
virtutis dū resistit violētē passionis. que
dū sentit ipa magis z magis allicit et im-
pellit. quare similiter resistentia habet pl⁹
virtutis. **A**ddamus q̄ etsi pollutio cor-
poralis et vere seminalis diurna vel no-
cturna / nullo modo debet sciētē extorque-
ri etiā pro sanitatē vel alleviatione corpo-
ris vel iudicij ratōnis consequēdi. **S**i ta-
men dum sine tali cōsensu procurāte eam
vel extorqueēte / prouenit ipa placeat. non
quia delectatio est. sed quia alleviationez
corporis opatur. hec non indicat esse pec-
catum. **V**ideat tamē homo p̄sertim noui-
tius / ne hmōi complacētia se seducat. p̄e-
tendens vnū. z agens alterū. **S**alubrius
est itaqz cogitationes et iudicia circa rem
banc diuertere / q̄ habere.

3 **Propositio .XII.**

Pollutio diurna vel nocturna dum sentit effluere/nō d3 violentē phiberi si pbabiliter estimet qd hmoi violentia frustra eēt. nihil omin⁹ p exercitatioē virtutis/ r p euasione pi culi videt expedies vt hō conet phibere q3 tū sentit vel expit q mode fieri posse. Quo niā etsi hec retentio nocere debeat corpi p derit aie. Natura deniq3 postmoduz vno modo vel alio/ talē hūore a se eicit. Patet in mulierib⁹ puerperis. quib⁹ sicant mā/ medū non elicit lac. alioqui semper fluere patū est. Sic pollutiones iste/ imo r pruritus/ tutius nō vtendo vel nō exercendo/ sed abstinendo vincunt. Sciūt expri etiā in puritu sēuali. **H**ec autē pollutō etiā in vigilia/ si in principio vsq3 ad finē ha/ beat iugiter rōez et voluntatē renitentē q3 tum pōt/ iuxta casū negocij/ volūtas repu/ tabit nedū nō peccasse mortaliter/ s3 mul/ tipliciter meruisse. Iuxta illud beate Lu/ cie Si me inuit3 corrueris/ mibi casti/ tas duplicabit ad coronā. Potest autē cas⁹ diurne pollutionis euenire circa eos qui habent de necessitate audire cōfessiones. vel aliqua talia cogitare vel agere/ ad que sequit aliqñ renitentib⁹ eis toro posse. r si bi pcauentib⁹ ab initio vsq3 ad finē/ talis passio fedicitatis. Qd si quis dicit/ omittat talis qui tam fragilis est r lubricus/ audi/ res/ confessiones. r pdicare. r silia. Rñdet q3 in multis casib⁹ non optet hoc fieri. ppter ne/ cessitatē cōsilij r euitationē scādali. r obli/ gationez officij. Sed qles sunt isti casus nō pōt generaliter arte determinari. Refera/ mus hoc ad illud qd sapiēs iudicabit cir/ cūstantiaz pditione pensata. **C**onsulo/ tū vt auditur⁹ cōfessiones in hmoi piculo accedat prepat⁹ cū timore r tremore. Auer/ tat insup quātū potest faciē seu oculū car/ nis r nō minus oculū mentis/ ab aspectu/ sensuali illi⁹ qui loquit vel cōfitef. sed ascē/ dat in arcē rōnis. Illicq3 recogitet aiām il/ lius velut egrotā r laucā. q3 caro non pro/ dest quicq3. Deniq3 celebratur⁹ si pōt of/ ficiū hoc differre post missam suā/ tutius agit. qm recēs hmoi fluxus plus impedit/ celebrationē q3 vetus. Cōstituat se pteca/ cōfessor in illo statu corporis in quo minus/ stimulatib⁹ vt ster. vel flectat genua. vel ali/ cubi se vsternat. **S**it insup sermo suus